Sistema Socio Sanitario

Reg ione AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE
$ Lombardia Viale Forlanini, 95 — 20024 Garbagnate Milanese (MI)

ASST Rhodense

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N° 963/2021/DG

Il giorno 14/10/2021

Il Direttore Generale
Germano Maria Uberto Pellegata
ha adottato la seguente Deliberazione:

OGGETTO:

FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI PER CHIRURGIA ORTOPEDICA
COMPRENSIVA DI SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE FULL
RISK, FORMAZIONE E SOMMINISTRAZIONE DEL MATERIALE DI CONSUMO
DEDICATO, PER UN PERIODO DI VIGENZA DEL CONTRATTO 72 MESI.
INDIZIONE DI GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA IN FORMA AGGREGATA
DA ESPERIRSI AVVALENDOSI DELLA PIATTAFORMA TELEMATICA REGIONALE
SINTEL. LOTTO 1 CIG 891631149A LOTTO 2 CIG 89163336C1

Onere previsto € 1.294.565,25 ONERI DERIVANTI DA RISCHI DI INTERFERENZA,
CONTRIBUTO DI CUI ALL'ART. 113, COMMA 2, D.LGS. 50/2016, CONTRIBUTO
ANAC E IVA 229% INCLUSA

da contabilizzarsi sui Conti Economici nn. 30401007 — 30101029 — 30101025 -
30101025- 30101048- 30101049 - 31601032 - 31401001 -

del Bilancio Sanitario per gli anni: 2021-2022-2023-2024-2025-2026-2027-2028

conto 30401007 € 717.360,00;

conto 30101029 188.856,00; conto 30101025 € 21.960,00;

conto 30101048 81.984,00; conto 30101049 € 251.442,00;

conto 31601032 32.163,25 (contributo art. 113, comma 2, D.Lgs. 50/2016)
conto 31401001 800,00 (importo CIG)

a ay M

Fascicolo Generale n°: 01.06.03- 135/2021

"I documenti allegati alla seguente deliberazione saranno pubblicati sui siti:
www.arca.regione.lombardia.it e http://www.asst-rhodense.it/inew/ASST/gare/gare.html
in conformita a quanto disposto dagli artt. 72 e 73 del D.Lgs 18 aprile 2015 n. 50"

Su proposta UOC ACQUISTI
II Dirigente Proponente: ANGELA GASPERO


http://www.arca.regione.lombardia.it/
http://www.asst-rhodense.it/inew/ASST/gare/gare.html

Fascicolo Generale n°: 135/2021— 01.6.03

Su proposta dell’ U.O.C. Acquisti

1/ Responsabile del Procedimento: Angela Gaspero
LTncaricato dellIstruttoria: Mascia Ferrara

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, ad oggetto “Riordino della
disciplina in materia sanitaria, a norma dellarticolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421"
e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema
sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanita)” e richiamato
in particolare quanto previsto all’art. 2, comma 8, nella parte in cui espressamente si
stabilisce il subentro delle istituende nuove ATS e ASST in tutti i rapporti attivi e passivi
vigenti presso le ASL e le Aziende Ospedaliere cessanti;

RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10/12/2015 con la quale, in attuazione della
L.R. 23/2015, viene costituita I'Azienda Socio — Sanitaria (ASST) Rhodense e definito
I'assetto organizzativo della stessa;

PRESO ATTO:

- della D.G.R. 16 dicembre 2019, n. XI/2672 ad oggetto: "Determinazioni in ordine alla
gestione del servizio sociosanitario per |'esercizio 2020;

- della D.G.R. 29 gennaio 2021, n. XI/4232 ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla
gestione del servizio sanitario e sociosanitario per I'esercizio 2021 - quadro economico
programmatorio”;

- della D.G.R. 01 aprile 2021, n. XI/4508 ad oggetto: “Determinazioni in ordine agli
indirizzi di programmazione per |I'anno 2021";

ATTESO che il Responsabile del procedimento riferisce in merito ai presupposti di
fatto e di diritto a fondamento dell'adozione del presente provvedimento, come
specificamente di seguito argomentato;

RICHIAMATO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, cosi come modificato dal D.Lgs.
56/2017, dal D.L. 32/2019, convertito con modifiche con L. 14 giugno 2019, n.55 e dal D.L.
76/2020, convertito con modificazioni in L. 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dal
D.L. n. 77/2021, convertito con modificazioni in L. 29 luglio 2021 n. 108;

RICHIAMATE:

- la L.R. 28 dicembre 2007, n. 33, con cui la Regione Lombardia ha costituito, in
attuazione del comma 455 dell’art. 1 della L. 296/2007, la Centrale Regionale Acquisti
che opera quale centrale di committenza di cui all’art. 37 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.
50;

- la L.R. 3 aprile 2019 - n. 6 e successivo supplemento n. 14 — del 05 aprile 2019
“Disposizioni in merito alla fusione delle societa partecipate in modo totalitario Azienda
Regionale Centrale Acquisti S.p.A. (Arca S.p.A.), Lombardia Informatica S.p.A. (Lispa) e
Infrastrutture Lombarde S.p.A. (Ilspa) — Nuova denominazione della societa
incorporante: Azienda Regionale per I'Tnnovazione e gli Acquisti S.p.A. (Aria S.p.A.)",

Pag. 2di 12



con la quale a far tempo dal 1° luglio 2019 & stata costituita la nuova societa ARIA
S.p.A,;

RICHIAMATE le note sottoelencate dei Responsabili dell'U.O. di Ortopedia del
Presidio Ospedaliero di Garbagnate e Rho, nonché del Dirigente dell’'U.O. di Ingegneria
Clinica dell’ASST Rhodense, in atti, dalle quali emerge I'opportunita di acquisire dei sistemi
di Chirurgia Ortopedica con la formula del noleggio, comprensiva del servizio di assistenza
tecnica e manutenzione full risk, formazione e somministrazione del materiale di consumo
dedicato occorrenti alle UU.OO. di ortopedia e traumatologia dell’ASST Rhodense, per un
periodo di 72 mesi:

- nota 27 gennaio 2021 del Responsabile dell'U.O. Ortopedia del P.O. di Garbagnate
Milanese;

- nota 28 gennaio 2021 del Responsabile dell’U.O. di Ortopedia di Rho;

- note 8 febbraio 2021 e 14 luglio 2021 del Dirigente dell’'U.O. Ingegneria Clinica;

VISTA la nota, in atti d'Ufficio, con la quale il Direttore Sanitario, in considerazione
della necessita di procedere alla sostituzione della strumentazione aziendale attualmente in
uso, ha espresso parere favorevole all'indizione di apposita procedura acquisitiva;

EVIDENZIATO che in occasione dell’'espletamento delle attivita di programmazione
delle procedure da esperirsi in forma aggregata all'interno del “Consorzio per gli Acquisti
degli Enti Sanitari Pubblici Milano”, al quale ASST Rhodense ha aderito con deliberazione
24 marzo 2016, n. 134, in ottemperanza di quanto previsto dalla D.G.R. n. X/4702/2015,
sono stati assunti accordi perché ASST Rhodense esperisse in qualita di Azienda
Mandataria procedura aperta per |'affidamento della fornitura in noleggio di sistemi per
chirurgia ortopedica comprensiva di servizio di assistenza tecnica e manutenzione full risk,
formazione e somministrazione del materiale di consumo dedicato a favore di tutti gli Enti
di seguito elencati appartenenti al Consorzio che si trovano nella necessita di
contrattualizzare i servizi in argomento:

- ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda;

- ASST Fatebenefratelli Sacco;

- ASST Santi Paolo e Carlo;

- ASST G. Pini;

- ASST Nord Milano;

- ASST Rhodense;

- ASST di Lodi;

- Fondazione IRCCS Ca’ Granda — Ospedale Maggiore Policlinico;
- Fondazione IRCCS Neurologico Carlo Besta;

PRECISATO che alcuni dei sopraccitati Enti hanno confermato, nel periodo di
esperimento della fase istruttoria, la volonta di procedere congiuntamente all'esperimento
della procedura ad evidenza pubblica in oggetto, sulla base dei presupposti di seguito
enunciati:

- ASST Rhodense, in qualita di Mandataria (Capofila), procede, nel rispetto della
normativa vigente in materia di pubblici appalti, alla redazione del bando di gara, del
Capitolato speciale e dei relativi atti nonché all’'espletamento della procedura di gara
oggetto del presente provvedimento;

- mediante il conferimento di delega gli Enti Sanitari Mandanti hanno autorizzato I'ASST
Mandataria alla scelta del contraente e ad agire in nome e per conto propri
esclusivamente e limitatamente ai fini dell’esperimento della procedura di gara;

Pag. 3 di 12



- ciascuna ASST provvedera, a seguito del perfezionamento della procedura di gara
mediante approvazione dell’aggiudicazione definitiva, a sottoscrivere apposito autonomo
contratto, idoneo a produrre effetti direttamente ed esclusivamente nella sfera giuridica
di ciascuna Azienda sottoscrittrice;

DATO ATTO che i seguenti Enti Sanitari Mandanti hanno conferito ad ASST
Rhodense idonea delega ad esperire, anche in nome e per proprio conto, procedura di
gara aggregata finalizzata alla selezione del contraente per I'affidamento del servizio in

argomento:

e ASST Fatebenefratelli Sacco delega in data 15.03.2021, prot. 12357;
e ASST Nord Milano delega in data 11.03.2021, prot. 8391;
e ASST Melegnano e Martesana delega in data 22.09.2021, prot. 24120;

CONSIDERATA, pertanto, la necessita di selezionare |'operatore economico
erogatore della fornitura in noleggio di sistemi per chirurgia ortopedica comprensiva di
servizio di assistenza tecnica e manutenzione full risk, formazione e somministrazione del
materiale di consumo dedicato, per un periodo di vigenza del contratto 72 mesi mediante
esperimento di idonea procedura di gara ad evidenza pubblica suddivisa in 2 lotti allo
scopo di provvedere alla corretta contrattualizzazione della fornitura in noleggio di cui
trattasi da parte di tutti gli Enti Sanitari sopra elencati che hanno manifestato interesse e
trasmesso opportuna delega a procedere;

DATO ATTO che, allo scopo di procedere con lindizione della procedura di gara
avente ad oggetto la fornitura in noleggio di cui trattasi, € stata avviata una fase
istruttoria, cosi come specificato nella relazione unica di gara agli atti del procedimento,
unitamente agli Enti Sanitari sopra elencati che hanno manifestato interesse e che:

- il Capitolato Speciale, allegato nel suo schema parte integrante e sostanziale al
presente provvedimento (Allegato 1), € stato redatto congiuntamente agli Enti
Mandanti che hanno direttamente individuato il livello prestazionale afferente a ciascun
Lotto oggetto di procedura e condiviso puntualmente i contenuti dei futuri stipulandi
contratti;

- il disciplinare di gara, allegato parte integrante e sostanziale al presente provvedimento
(Allegato 2) & stato condiviso con gli Enti Mandanti in tutti gli elementi essenziali della
procedura;

VISTI gli schemi di Capitolato Speciale (Allegato 1) e di Disciplinare di gara
(Allegato 2), allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, che
individuano scopi, oggetto, clausole contrattuali, modalita e tempi di esperimento della
procedura;

PRESO ATTO del progetto allegato parte integrante e sostanziale al presente
provvedimento (Allegato 3), redatto ai sensi dell’art. 23, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

RILEVATO che il Capitolato Speciale, agli artt. 1, 6 e 7 determina l'oggetto del
contratto e le seguenti prestazioni ricomprese nella fornitura a noleggio in argomento:

1. fornitura, a titolo di noleggio, per un periodo di 72 mesi, di sistemi per chirurgia
ortopedica per ogni Unita Operativa di ciascun Ente succitato come indicato all‘art. 2 del
Capitolato Speciale;

2. servizio di Assistenza Tecnica e Manutenzione Full Risk (comprensivo della fornitura di
tutte le parti di ricambio, nessuna esclusa) per l'intero periodo contrattuale, decorrente

Pag. 4 di 12



dal collaudo dell'apparecchiatura nei termini meglio precisati all’art. 7 del Capitolato
Speciale;

3. servizio di formazione, erogato in conformita a quanto indicato all’art. 6. del Capitolato
Speciale;

4. somministrazione di dispositivi/materiale di consumo e di tutto quanto necessario al
funzionamento di ciascun sistema offerto, per un periodo di 72 mesi; qualora per
qualsiasi motivazione i sistemi fossero dismessi entro un termine inferiore di 72 mesi,
detta obbligazione contrattuale sara vigente per un periodo inferiore a 72 mesi;

5. servizio di formazione;

RITENUTO altresi di articolare I'oggetto della procedura in 2 distinti lotti di seguito
elencati, da aggiudicare disgiuntamente per singolo lotto:

Lotto Descrizione lotto CIG
1 Fornitura di sistemi motorizzati per chirurgia ossea 891631149A
2 Fornitura di colonna video per chirurgia artroscopica 89163336C1
ACCERTATO che:

- non sono attive convenzioni stipulate da Consip S.p.A. per la fornitura di prodotti
comparabili a quelli oggetto del presente provvedimento, cui poter far ricorso ai sensi
dellart. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488 — cosi come sostituito
dall'art. 1, comma 4, lett. c), del decreto legge 12 luglio 2004, n. 168 convertito in
legge 30 luglio 2004, n. 191;

- non sono attivi contratti generali di fornitura sottoscritti da Azienda regionale per
I'innovazione e gli acquisti S.p.A. (ARIA S.p.A.)", in qualita di Centrale di Committenza
di cui all’art. 33 del D.Lgs. n. 163/2006, ai sensi della L.R. 28 dicembre 2007, n. 33;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento ritiene di proporre l'indizione di
procedura aperta in forma aggregata con ASST Fatebenefratelli Sacco, ASST Nord Milano
e ASST Melegnano e Martesana, ai sensi degli artt. 35 e 60 del D.Lgs. 50/2016, da
esperirsi in modalita telematica avvalendosi della Piattaforma Regionale Sintel, articolata in
2 distinti lotti da aggiudicare disgiuntamente avente ad oggetto la fornitura in noleggio di
sistemi per chirurgia ortopedica comprensiva di servizio di assistenza tecnica e
manutenzione full risk, formazione e somministrazione del materiale di consumo dedicato,
per un periodo di vigenza del contratto 72 mesi nonché il periodo di proroga di 6 mesi, ai
sensi dell’art. 106, comma 11, del D.Lgs. n. 50/2016 fatta salva la clausola opzionale di cui
all’art. 106, comma 1, lett e), e 4, D.Lgs. 50/2016;

ACCERTATO che il valore complessivo presunto della procedura in argomento, per
I'intero periodo contrattuale, comprensivo dell’eventuale proroga, (72 mesi + 6 mesi di
proroga+ varianti), ammonta a € 7.986.875= costi derivanti da interferenza inclusi e Iva
esclusa, e che lo stesso risulta essere cosi suddiviso:

Pag. 5di 12



A B C D E F G H
Importo canone Implort? Impo.rto Importc.J
di noleggio e Im.p.orto . cog‘zp essivo . Import? massimo complessivo
servizi accessori | SCMMinistrazion ( mgsn " C?Stl della complessivo Importo t‘averlituall Max
Lott | Descrizion 72 mesi e ‘ i vae °5d' sicurezza contratto.posto proroga varianti (ex‘art. contratt.o
: e Lotti (lva e Costi materiale di icurezza da derivanti da a base di gara 6 mesi 106 commi 1, 78 mesi
. consumo Interferenza interferenza 72 mesi lett. e), e 4, (72 mesi+6
Sicurezza da 72 mesi esclusi) (lva esclusa) (Iva esclusa) (lva esclusa) D.Lgs.n mesi+varianti)
Interferenza (A+B) o
esclusi) (lva esclusa) [C+D] 50/2016) (Iva esclusa)
(Iva esclusa) [E+F+G]
Fornitura
di Sistemi
Motorizzat
1 i per €1.216.500,00 € 863.900,00 € 2.080.400,00 €1.375,00 € 2.081.775,00 €173.481,25 €2.081.775,00 | €4.337.031,25
Chirurgia
Ossea
Fornitura
di Colonna
2 \C/'hdiffrgzr € 960.000,00 | € 790.700,00 | €1.750.700,00 | € 1.22500 | €1.751.925,00 | €145.993,75 | €1.751.925,00 | € 3.649.843,75
Artroscopi
ca
IMPORTO
COMPLESSIVO € 2.176.500,00 1.654.600,00 €3.831.100,00 € 2.600,00 € 3.833.700 €319.475,00 | €3.833.700,00 €7.986.875
IVA ESCLUSA

proroga+ varianti),

PRECISATO che il valore complessivo presunto della procedura in argomento, per
I'intero periodo contrattuale, comprensivo dell’eventuale proroga, (72 mesi + 6 mesi di
di € 7.986.875 costi derivanti da interferenza inclusi e Iva esclusa
risulta cosi distribuito tra le ASST aderenti:

A B C D E F
Lotto Importo Costi della Importo Importo Importo massimo | Importo complessivo
complessivo sicurezza complessivo proroga eventuali varianti Max
72 mesi derivanti da contratto 6 mesi (ex art. 106 contratto
( Iva e Costi interferenza posto a base (Iva esclusa) commi 1, lett. e), 78 mesi
Sicurezza da (Iva esclusa) di gara e 4, D.Lgs. n. (72 mesi+6
Interferenza 72 mesi 50/2016) mesi-+varianti)
esclusi) (Iva esclusa) (Iva esclusa (Iva esclusa)
[A+B] [C+D+E]
ASST RHODENSE € 520.800,00 €0,00 € 520.800,00 € 43.400,00 € 520.800,00 € 1.085.000,00
ASST € 259.100,00 € 600,00 € 259.700,00 € 21.641,67 € 259.700,00 € 541.041,67
FATEBENEFRATELLI
1 SACCO
ASST MELEGNANO € 1.069.500,00 € 550,00 € 1.070.050,00 € 89.170,83 € 1.070.050,00 € 2.229.270,83
E MARTESANA
ASST NORD € 231.000,00 € 225,00 € 231.225,00 € 19.268,75 € 231.225,00 € 481.718,75
MILANO
Totale Lotto 1 € 4.337.031,25
ASST RHODENSE € 513.300,00 €0,00 € 513.300,00 € 42.775,00 € 513.300,00 € 1.069.375,00
ASST € 468.200,00 € 600,00 € 468.800,00 € 39.066,67 € 468.800,00 € 976.666,67
FATEBENEFRATELLI
2 SACCO
ASST MELEGNANO € 474.200,00 € 400,00 €474.600,00 € 39.550,00 € 474.600,00 € 988.750,00
E MARTESANA
ASST NORD € 295.000,0 € 225,00 € 295.225,00 € 24.602,08 € 295.225,00 € 615.052,08
MILANO
Totale Lotto 2 € 3.649.843,75

Pag. 6 di 12




PRECISATO che lo stipulando contratto:

- avra durata di 72 mesi, decorrenti dal quindicesimo giorno del mese di sottoscrizione
del collaudo qualora la data di collaudo ricada nei primi quindici giorni del mese
medesimo; oppure dal primo giorno del mese successivo la data di collaudo qualora tale
data ricada nei secondi quindici giorni del mese (Cfr. art. 3, Capitolato Speciale);

- prevede la facolta di proroga contrattuale da parte di ASST Rhodense, ai sensi di
quanto disposto dall’art. 106, comma 11 del D. Lgs. n. 50/20156 e ss.mm.ii, in ragione
del quale il servizio potra essere prorogato successivamente alla scadenza del contratto,
per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure volte
all'individuazione di un nuovo contraente (Cfr. art. 4, Capitolato Speciale);

- prevede per ciascun lotto, modifiche e/o varianti per gli aspetti quantitativi e qualitativi
ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett e), e 4, D. Lgs. 50/2016 (Cfr. art. 11, Capitolato
Speciale);

- prevede la facolta di risoluzione anticipata unilaterale dal contratto da parte di ASST
Rhodense nel caso di attivazione di procedura di gara o analoga convenzione da parte
del soggetto aggregatore regionale o nazionale (Cfr. art. 19.1, Capitolato Speciale);

- prevede la clausola di adesione a favore delle Aziende che hanno aderito al Consorzio
per gli Acquisiti degli Enti Sanitari Pubblici Milano alle modalita disciplinate all’art. 20 del
Capitolato Speciale;

PRECISATO che l'attivazione del periodo opzionale di proroga di 6 mesi, ai sensi di
quanto disposto dall'art. 106, comma 11 del D. Lgs. n. 50/20156 e ss.mm.i , nonché
I'attivazione di modifiche e/o varianti per gli aspetti quantitativi e qualitativi ai sensi
dell’art. 106, comma 1, lett e), e 4, D. Lgs. 50/2016, saranno attivati a seguito di apposito
provvedimento nonché comunicazione trasmessa all'operatore economico aggiudicatario e
alle seguenti UU.OO0. aziendali:

- Economico Finanziaria;
- Gestione Contratti;
- Ingegneria Clinica;

ATTESO che il criterio per l'aggiudicazione dei contratti in argomento sara quello
dell'offerta economicamente piu vantaggiosa, ai sensi di quanto previsto dall’art. 95, comma
2 del D.Lgs. n. 50/2016, secondo i criteri stabiliti dal Disciplinare di gara, riservandosi la
facolta di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta ammessa;

DATO ATTO che la Commissione Giudicatrice incaricata di provvedere alla
valutazione tecnico qualitativa del progetto proposto dagli operatori economici concorrenti
sara nominata con successivo provvedimento adottato dopo la scadenza del termine fissato
per la presentazione delle offerte, cosi come previsto all'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;

ATTESO che la procedura in argomento sara esperita avvalendosi della
Piattaforma informatica su cui opera il Sistema SINTEL, e che la stessa Piattaforma &
messa a disposizione dall’Azienda regionale per linnovazione e gli acquisti S.p.A. (Aria
S.p.A.), specificatamente e dettagliatamente indicata sul portale della Centrale Acquisti
www.centraleacquisti.regione.lombardia.it nella sezione Guida in linea SinTel
http://www.sintel.regione.lombardia.it/porta/portal/fwep/Manuali, € stata fornita e viene
gestita da Fastweb S.p.A. il “"Gestore del Sistema”;

STABILITO, in conformita all'art. 216, “Disposizioni transitorie e di
coordinamento®, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che la procedura in argomento sara

Pag. 7 di 12



preceduta, nei tempi e nei modi disposti dallart. 66, comma 7, del D. Lgs. 163/2006, dalla
pubblicazione del bando di gara nel supplemento della Gazzetta Ufficiale della Comunita
Europea, nel foglio delle inserzioni della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito
aziendale, nonché dell’'estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani
a diffusione locale;

RILEVATO che, ai sensi del sopracitato art. 216 "“Disposizioni transitorie e di
coordinamento" del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., si provvedera a trasmettere il bando di
gara al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul sito informatico presso
I'Osservatorio Regionale, come disposto dall’art. 66, comma 7, del D. Lgs. 163/2006;

RITENUTO di accantonare, ai sensi dell’art. 113, comma 2, D.Lgs. 50/2016,
I'importo di € 32.163,25 da destinare al fondo incentivi per funzioni tecniche, calcolato
sull'importo massimo del contratto inerente il periodo di vigenza contrattuale di 72 mesi, del
periodo di proroga di 6 mesi nonché delle eventuali varianti, da assegnarsi sulla base delle
funzioni tecniche espletate dal personale dipendente incaricato, come suddiviso al punto 12
della parte dispositiva della presente deliberazione;

RILEVATO che, con riferimento alla fase di esperimento della procedura di gara in
argomento, I’ASST RHODENSE provvedera ai sensi della deliberazione del 29 dicembre
2020, n. 1121 dell’Autorita Nazionale Anticorruzione (ANAC) a versare il dovuto contributo,
all’avvio della procedura, nella misura indicata dalla deliberazione citata che relativamente
allimporto di gara in oggetto risulta essere di € 800,00;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il
Responsabile Unico del Procedimento € Angela Gaspero, Dirigente dell'U.O.C. Acquisti;

RITENUTO di designare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto, il Dirigente
dell’'U.O. Ingegneria Clinica, Antonio Scarso, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., che provvedera al coordinamento nella fase di esecuzione del contratto;

PRESO ATTO che il Dirigente dell'U.O.C. Acquisti, in qualita di Responsabile del
procedimento, con la sottoscrizione della proposta di deliberazione di che trattasi ne
attesta la legittimita, la regolarita tecnica, formale e sostanziale;

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in relazione
a quanto sopra riferito;

VISTO il parere di regolarita contabile rilasciato dal Dirigente dell’'U.O0.C. Economico
Finanziaria agli atti dell’'U.O.C. Acquisti proponente;

ACQUISITI, per quanto di propria competenza, ai sensi dell'art. 3, comma 1-
quinquies, D.Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii., il parere favorevole del Direttore Amministrativo e
del Direttore Sanitario, e vista la L. R. n. 23/2015, del Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente
riportate:

Pag. 8 di 12



1.

di autorizzare il Dirigente Responsabile dell'U.O.C. Acquisti a contrarre, ai sensi dell’art.
ai sensi degli artt. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, per I'aggiudicazione dei contratti
aventi ad oggetto la fornitura in noleggio di sistemi per chirurgia ortopedica comprensiva
di servizio di assistenza tecnica e manutenzione full risk, formazione e somministrazione
del materiale di consumo dedicato, a favore di ASST Rhodense, ASST Fatebenefratelli
Sacco, ASST Melegnano e Martesana e ASST Nord Milano, per un periodo di vigenza del
contratto 72 mesi nonché il periodo di proroga di 6 mesi, ai sensi dell'art. 106, comma
11, del D.Lgs. n. 50/2016 fatta salva la clausola opzionale di cui all’art. 106, comma 1,
lett ), e 4, D.Lgs. 50/2016, per l'importo complessivo di € 7.986.875,00 costi derivanti
da interferenza inclusi e Iva esclusa cosi suddiviso:

A B C D E F G
Importo canone Implort? Importo Importo
di noleggio e Im.p.orto ‘ cog‘zp essivo ‘ Import? massimo. complessivo
servizi accessori | SOMMinistrazion : m(e:5| ’ Costi della complessivo Importo eventuali Max
Lott | Descrizion 72 mesi e . S( vae °Z' sit?urez.za contratto posto proroga varianti (exlart. contratto
: e Lotti (va e Costi materiale di icurezza da derivanti da abase di gara 6 mesi 106 commi 1, 78 mesi
. consumo Interferenza interferenza 72 mesi lett. e), e 4, (72 mesi+6
Sicurezza da 72 mesi esclusi) (Ilva esclusa) (Iva esclusa) (lva esclusa) D.Lgs. n mesi+varianti)
Interferenza A+B) S
esclusi) (Iva esclusa) ( [C+D] 50/2016) (Iva esclusa)
(Iva esclusa) [E+F+G]
Fornitura
di Sistemi
Motorizzat
1 i per € 1.216.500,00 € 863.900,00 € 2.080.400,00 €1.375,00 € 2.081.775,00 €173.481,25 €2.081.775,00 | €4.337.031,25
Chirurgia
Ossea
Fornitura
di Colonna
2 z;‘diffr;‘;r € 960.000,00 | € 790.700,00 | €1.750.700,00 | € 1.22500 | €1.751.925,00 | €145.99375 | €1.751.925,00 | € 3.649.843,75
Artroscopi
ca
IMPORTO
COMPLESSIVO € 2.176.500,00 1.654.600,00 € 3.831.100,00 € 2.600,00 € 3.833.700 €319.475,00 | €3.833.700,00 €7.986.875
IVA ESCLUSA
2. di indire procedura aperta, ai sensi degli artt. 35 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016, in forma

aggregata, da esperire avvalendosi della Piattaforma Telematica Regionale SinTel e da
aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95, comma 2, del citato Decreto, sulla base dell’offerta
economicamente piu vantaggiosa con i criteri stabiliti all'interno del Disciplinare di gara e
di seguito indicati:
- offerta economica
- offerta tecnica

= Max 30/100 punti
= Max 70/100 punti;

di approvare gli schemi di Capitolato speciale (Allegato 1), Disciplinare di Gara (Allegato
2) e relativi allegati parti integranti della presente deliberazione;

di prendere atto del progetto allegato parte integrante e sostanziale al presente
provvedimento (Allegato 3), redatto ai sensi dell’art. 23, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

di prendere atto che l'attivazione del periodo opzionale di proroga di 6 mesi, ai sensi di

quanto disposto dall'art. 106, comma 11 del D. Lgs. n. 50/20156 e ss.mm.i , nonché

I'attivazione di modifiche e/o varianti per gli aspetti quantitativi e qualitativi ai sensi
Pag. 9 di 12




10.

11.

12.

13.

dell'art. 106, comma 1, lett e€), e 4, D. Lgs. 50/2016, saranno attivati a seguito di
apposito provvedimento nonché comunicazione trasmessa all'operatore economico
aggiudicatario e alle seguenti UU.0O0. aziendali:

Economico Finanziaria;

Gestione Contratti;

Ingegneria Clinica;

di dare atto che per |'esperimento della presente procedura ASST Rhodense si avvarra
del supporto telematico SINTEL messo a disposizione da Aria S.p.a.;

di riservare la nomina della Commissione Giudicatrice che rassegnera i punteggi previsti
dal Disciplinare di gara, ad un successivo provvedimento adottato dopo la scadenza del
termine fissato per la presentazione delle offerte, cosi come previsto all’art. 77 del D.Lgs.
n. 50/2016;

di pubblicare il bando di gara nel supplemento alla Gazzetta Ufficiale della Comunita
Europea, nel foglio delle inserzioni della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,
nonché l'estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione
locale a fronte della corresponsione di un importo complessivo quantificato
presuntivamente in € 2.500,00.= (IVA 22% inclusa), anticipato dall’Azienda e rimborsato
alla medesima dall’aggiudicatario in conformita all’art. 5, D.M. 2 dicembre 2016;

di trasmettere ai sensi dell’art. 216 “Disposizioni transitorie e di coordinamento" del
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. sopracitato il bando di gara al Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti e sul sito informatico presso I'Osservatorio Regionale, come disposto
dall’art. 66, comma 7, del D.Lgs. n. 163/2006;

di avvalersi della facolta, per le motivazioni indicate in premessa, di aggiudicare anche
in presenza di una sola offerta valida per singolo lotto;

di designare quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Dirigente dell’'U.O.
Ingegneria Clinica, Antonio Scarso, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,
che provvedera al coordinamento nella fase di esecuzione del contratto;

di versare il contributo all'avvio della procedura all’Autorita Nazionale Anticorruzione
(A.N.A.C), per un importo complessivo di € 800,00 che verra imputato al Conto
Economico 31401001;

di accantonare, ai sensi dell’art. 113, comma 2, D.Lgs. 50/2016, limporto di €
32.163,25 al C.E. 31601032 relativo alla costituzione del fondo incentivi per funzioni
tecniche, calcolato sull'importo massimo del contratto inerente il periodo di vigenza
contrattuale di 72 mesi, dell’'eventuale del periodo di proroga di 6 mesi e delle
eventuali varianti, da assegnarsi sulla base delle funzioni tecniche espletate dal
personale dipendente incaricato, cosi suddiviso:

- anno 2021 € 3.216,32;

- anno 2022 € 13.959,75;

- anno 2023 € 2.948,30;

- anno 2024 €  2.948,30;

- anno 2025 €  2.948,30;

- anno 2026 € 2.948,30;

Pag. 10 di 12



- anno 2027 € 2.948,30;
- anno 2028 € 245,68;

14. di dare atto che l'onere complessivo massimo del contratto comprensivo di proroga

15.

ed eventuali varianti per la sola ASST Rhodense stimato in € 2.661.300,75=, oneri
derivanti da rischi di interferenza, contributo di cui all’art. 113, comma 2, D.Lgs.
50/2016, contributo ANAC e Iva 22% inclusi trovera copertura nel budget destinato
all’'uUOC Gestione Contratti, nei conti economici indicati al successivo punto e sara
oggetto di previsione per gli anni contabilizzando solo periodo contrattuale di mesi 72
come riportato al punto seguente;

di contabilizzare |'onere presunto del presente provvedimento, relativo alla sola
ASST Rhodense e al contratto di mesi 72, stimato complessivamente in €
1.294.565,25=, oneri, contributo ANAC, contributo di cui all’art. 113 e Iva 22% inclusi,
con registrazione sul conto nei bilanci d’esercizio sanitario per gli anni e gli importi
sotto indicati, per i quali in fase di aggiudicazione si potranno registrare variazioni di
imputazione:

conto economico 30401007 €717.360,00

anno 2022 € 109.596,67;

anno 2023 € 119.560,00;

anno 2024 € 119.560,00;

anno 2025 € 119.560,00;

anno 2026 € 119.560,00;

anno 2027 € 119.560,00;

anno 2028 € 9.963,33;

conto economico 30101029 € 188.856,00

anno 2022 € 28.853,00;
anno 2023 € 31.476,00;
anno 2024 € 31.476,00;
anno 2025 € 31.476,00;
anno 2026 € 31.476,00;
anno 2027 € 31.476,00;
anno 2028 € 2.623,00;
conto economico 30101025 € 21.960,00
anno 2022 € 3.355,00;
anno 2023 € 3.660,00;
anno 2024 € 3.660,00;
anno 2025 € 3.660,00;
anno 2026 € 3.660,00;
anno 2027 € 3.660,00;
anno 2028 € 305,00
conto economico 30101048 € 81.984,00
anno 2022 € 12.525,33;
anno 2023 € 13.664,00;
anno 2024 € 13.664,00;
anno 2025 € 13.664,00;
anno 2026 € 13.664,00;
anno 2027 € 13.664,00;
anno 2028 € 1.138,67;

conto economico 30101049 € 251.442,00
Pag. 11 di 12



anno 2022 € 38.414,75;
anno 2023 € 41.907,00;
anno 2024 € 41.907,00;
anno 2025 € 41.907,00;
anno 2026 € 41.907,00;
anno 2027 € 41.907,00;
anno 2028 € 3.492,25;

conto economico 31601032
(acc. art. 113, comma 2, D.Lgs.50/2016 Acquisti)

anno 2021 € 3.216,32;
anno 2022 € 13.959,75;
anno 2023 € 2.948,30;
anno 2024 € 2.948,30;
anno 2025 € 2.948,30;
anno 2026 € 2.948,30;
anno 2027 € 2.948,30;
anno 2028 € 245,68;

€ 32.163,25

conto Economico 31401001
anno 2021 € 800,00 (Contributo Anac)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO(*)
(Marco Ricci)

IL DIRETTORE SANITARIO(*)
(Aldo Bellini)

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO(*)
(Pier Mauro Sala)

IL DIRETTORE GENERALE(*)
(Germano Maria Uberto Pellegata)

*Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs. 7 MARZO 2005 n. 82
e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Pag. 12 di 12



		2021-10-14T15:29:36+0000


		2021-10-14T15:31:13+0000


		2021-10-14T15:40:52+0000


		2021-10-14T15:43:32+0000


		2021-10-14T15:44:57+0000
	Firma applicativa




